

Brzesko , dnia 09.11.2022r.

Zamawiający:

Zarząd Dróg Powiatowych w Brzesku
u. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6
32-800 Brzesko

ZDP.ZP.271.9.2022

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy zamówienia publicznego pn. **BUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO DO CENTRUM BEZPIECZEŃSTWA POWIATU BRZESKIEGO WRAZ Z PRZEBUDOWĄ SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ KRAJOWĄ NR 94 KRAKÓW – RZESZÓW (ETAP I)**.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz.1710 ze zm) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. **Pytanie** Czy Zamawiający ma jakieś niestandardowe lub dodatkowe wytyczne dotyczące zaprojektowania i wykonania sygnalizacji świetlnej - ze względu na bliskie sąsiedztwo służb ratunkowych ?

Odpowiedź

Nie

2. **Pytanie** Prosimy o informację, kiedy Zamawiający zamierza ogłosić postępowanie na dalsze etapy (etap) niniejszej inwestycji?

Odpowiedź

Po uzyskaniu dofinansowania

3. **Pytanie** Podczas wizji lokalnej w terenie po prawej stronie odcinka AB (jadąc w stronę szpitala) jest zlokalizowany nowo wykonany zjazd o nawierzchni bitumicznej, którego brak jest w dokumentacji projektowej lub jest to zjazd publiczny w km 0+119,08 wykonany w innym miejscu niż zaznaczono na planie sytuacyjnym. Prosimy o wyjaśnienie przedmiotowej sytuacji i ew. zmianę w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź

Zjazd do jest do likwidacji

4. **Pytanie** Czy zamieszczony przedmiar robót uwzględnia rozbiórkę i ponowne wykonanie schodów terenowych znajdujących się po stronie lewej odcinka AB (jadąc w stronę szpitala)? Brak wskazania elementów tych schodów.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż projekt przewiduje wymianę warstwy ścieralnej z kostki bez zmiany kostki rz. wysokościowych w stosunku nawierzchni chodnika i obrzeży, natomiast przy robotach związanych z budową chodnika zawarto ten remont w kosztach w postaci podbudowy w przypadku konieczności uzupełnienia wyrównania istn. podbudowy.

5. **Pytanie** Czy w ramach zadania należy wykonać jakiegokolwiek rozbiórki kanalizacji deszczowej? Prosimy o podanie zakresu rozbiórek.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż projekt przewiduje wymianę warstwy ścieralnej z kostki bez zmiany kostki rz. wysokościowych w stosunku do stanu istniejącego. W przedmiarze w zakresie rozbiórek uwzględniono rozebranie nawierzchni chodnika i obrzeży, natomiast przy robotach związanych z budową chodnika zawarto ten remont w kosztach w postaci podbudowy w przypadku konieczności uzupełnienia wyrównania istn. podbudowy.

6. **Pytanie** Czy w ramach zadania należy wykonać jakiegokolwiek rozbiórki sieci wodociągowej? Prosimy o podanie zakresu rozbiórki

Odpowiedź

Należy wykonać rozbiórki zgodnie z załączonym poprawionym przedmiarem

7. **Pytanie** Czy w ramach zadania należy wykonać jakiegokolwiek rozbiórki sieci podziemnych nie ujętych w przedmiarze? Jeśli tak, prosimy o podanie zakresu rozbiórek

Odpowiedź

Należy wykonać rozbiórki zgodnie z załączonym poprawionym przedmiarem

8. **Pytanie** Prosimy o podanie zakresu prac do wykonania w pasie drogowym DK94

Odpowiedź

Należy wykonać rozbiórki zgodnie z załączonym poprawionym przedmiarem

9. **Pytanie** Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych

Odpowiedź

Zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych.

10. **Pytanie** W związku z zaleganiem w podłożu konstrukcji gruntów słabonośnych o znacznej miąższości (miękkoplastycznych i plastycznych) prosimy o udostępnienie obliczeń nośności i osiadania podłoża gruntowego które zgodnie z RMTBiGM Dz.U. 2012 poz. 463 powinno być częścią projektu geotechnicznego.

Odpowiedź

Zamawiający udostępni Dokumentację Badań Podłoża Gruntowego.

11. **Pytanie** W SIWZ jest zapis: „Kosztorisy ofertowe o których mowa w pkt 1. należy sporządzić metodą kalkulacji uproszczonej, ściśle według kolejności wyszczególnionych pozycji”. Czy należy w kosztorysie ofertowym podać ceny jednostkowe dla pozycji z ilością „0”? Jeśli nie to prosimy o ich usunięcie, gdyż prawidłowa wycena takich robót bez znanych ilości jest niemożliwa.

Odpowiedź

Pozycje z ilością "0" zostały usunięte.

12. **Pytanie** Prosimy o informację na temat zakresu robót jaki należy wykonać. Wg SIWZ, wzoru umowy i innych dokumentów wykonać należy drogę objazdową oraz odcinki AB, AC, AD i AE oraz rondo. Wg rysunku o nazwie „mapa z zakresem” do wykonania są odcinki AB, rondo i wloty na drogę gminną. Przedmiar również ma wiele pozycji z ilością 0. Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu do realizacji (graficznie – przedmiarowego) oraz ujednoczenie pozostałych dokumentów w celu uniknięcia rozbieżności przez oferentów.

Odpowiedź

Zakres robót obejmuje I Etap, co obrazuje załączony przedmiar i rysunek

13. **Pytanie** Prosimy o wskazanie lokalizacji drogi objazdowej którą należy wykonać w ramach zadania **Odpowiedź**

Rysunek w załączeniu

- 14. Pytanie** Czy w obrębie zadania występują osuwiska
Odpowiedź
W obrębie zadania nie występują tereny osuwiskowe.
- 15. Pytanie** Czy Zamawiający będzie wymagał w ramach zadania wykonania wstępnych wzmocnień podłoża
Odpowiedź
Nie
- 16. Pytanie** Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach zadania należy uwzględnić projekt oraz wykonanie sygnalizacji świetlnej na włączeniu do DK75? Wg analizy komunikacyjnej mamy zapis: „ Sugeruje się pozostawienie istniejącego sposobu sterowania ruchem na skrzyżowaniu za pomocą znaków drogowych”.
Odpowiedź
Zgodnie z obecnymi przepisami i wymogami KWP Kraków należy uwzględnić projekt oraz wykonanie sygnalizacji świetlnej.
- 17. Pytanie** Zgodnie z opinią geologiczną w podłożu konstrukcji zalegają grunty słabonośne. Prosimy o potwierdzenie że grunty w których posadowione będą poszczególne elementy instalacji kanalizacyjnej (w tym zbiorniki) posiadają odpowiednią nośność, gdyż brak w dokumentacji jakiegokolwiek wzmocnienia podłoża pod tymi instalacjami
Odpowiedź
Pod projektowanymi zbiornikami na całej szerokości wykopu, należy ułożyć wraz z zagęszczeniem warstwę pospółki grubości 25cm Materiał podsypki nie zawierający kamieni i ostrych przedmiotów należy rozproszyc.
- 18. Pytanie** W zawiązku z zaliczeniem inwestycji do II kategorii geotechnicznej i niepokojącymi warunkami gruntowo-wodnymi prosimy o udostępnienie projektu geotechnicznych warunków posadowienia budowli
Odpowiedź
Zamawiający udostępni Dokumentację Badań Podłoża Gruntowego.
- 19. Pytanie** Zgodnie z opisem technicznym wykonawca powinien wykonać wzmocnienie podłoża poprzez wykonanie podbudowy pomocniczej (warstwy mrozoochronnej) związanej spoiwami. Czy wykonawca poprzez ten zapis ma rozumieć że istnieje dowolność w stosowaniu typów warstw?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza alternatywny sposób wzmocnienia podłoża rodzimego pod warunkiem otrzymania tych samych parametrów wytrzymałościowych przedstawionych w Dokumentacji Projektowej.
- 20. Pytanie** Zgodnie z przekrojami typowymi konstrukcji wzmocnienie podłoża należy wykonać w ten sam sposób dla dróg kategorii KR2 i KR4. Czy zamawiający zezwala na zastosowanie innego typu wzmocnienia dla dróg KR2 a innych dla dróg KR4 zgodnie z KTKN PiP 2014 r, pod warunkiem osiągnięcia zakładanej w projekcie nośności
Odpowiedź
Nie, zgodnie z projektem .
- 21. Pytanie** Czy zamawiający dopuszcza wytwarzanie mieszanki podbudowy pomocniczej stabilizowanej spoiwami metodą mieszania na miejscu wbudowania
Odpowiedź

Tak, zamawiający dopuszcza wytwarzanie mieszanki podbudowy pomocniczej stabilizowanej spoiwami metodą mieszania na miejscu wbudowania

22. Pytanie W związku z licznymi instalacjami prowadzonymi trasie przebudowy czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie innego typu wzmocnienia podłoża niż projektowane

Odpowiedź

Nie, zgodnie z projektem

23. Pytanie Prosimy o udostępnienie SST dotyczącej warstwy ścieralnej KR4. SST D-05.03.05B dotyczy wykonania warstwy ścieralnej KR 1-2.

Odpowiedź

SST dotyczącej warstwy ścieralnej KR4. SST D-05.03.05B w załączeniu

24. Pytanie Czy Zamawiający stawia szczególne wymagania co do tymczasowej organizacji ruchu na tym zadaniu z racji dojazdu do szpitala

Odpowiedź

Wprowadzenie organizacji ruchu w porozumieniu z Dyrekcją SPZOZ

25. Pytanie Czy w zakres zadania wchodzi przebudowa wyspy w ramach pasa drogowego DK94?

Odpowiedź

Tak

26. Pytanie W związku z wyodrębnieniem z całości zakresu opracowania projektowego tylko części prac do wykonania w ramach niniejszego zadania prosimy o potwierdzenie, iż ilości podane w przedmiarach są prawidłowe pod kątem właściwej funkcjonalności całości, w szczególności w zakresie branż

Odpowiedź

Tak, są prawidłowe, uzupełniono zakres dot. rozbiórek sieci.

27. Pytanie Czy w zakresie zadania jest rozbiórka istniejących latarni wzdłuż drogi dojazdowej?

Odpowiedź

Tak

28. Pytanie Prosimy o jednoznaczne określenie terminów fakturowania częściowego – czy będą to cykle miesięczne?

Odpowiedź

Płatność w wysokości 2% wartości zadania (tj. udział własny) oraz 98% (z dofinansowania PŁ) po odbiorze końcowym. Wartości procentowe przy założeniu wysokości kwoty oferty w wysokości kosztorysu inwestorskiego.

29. Pytanie Zgodnie z SWZ Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczki, natomiast wg wzoru umowy przewidziana jest zaliczka w wysokości 2% wartości umownej. Prosimy o potwierdzenie oraz zwiększenie zaliczki do wysokości 5%, typowej dla tego typu inwestycji.

Odpowiedź

Płatności zgodnie harmonogramem dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład – zapisy w projekcie umowy

30. Pytanie Czy Zamawiający planuje przeprowadzenie negocjacji zgodnie z art. 275 PZP?

Odpowiedź

Tak – określono w Swz w Dziale III Informacja z przebiegu postępowania w podrozdział 3 Prowadzenie procedury wraz negocjacjami.

31. Pytanie Prosimy o jednoznaczne określenie granic inwestycji (w tym dla sieci) na załączonej mapie z zakresem robót – w pliku pn. 2022-02-10 – syt – szary – 2 bez czerwonego zrid. Jak należy interpretować podane kolory, które są niezgodne z legendą?

Odpowiedź

Zakres ujęty w I Etapie - wg. przedmiaru

32. Pytanie Czy Zamawiający dopuszcza ponowne użycie przydatnych materiałów z rozbiórek na niniejszej inwestycji?

Odpowiedź

Nie

33. Pytanie Prosimy o podanie wysokości udziału własnego Zamawiającego oraz promesy Polskiego Ładu wraz z planowanymi okresami płatności.

Odpowiedź

Jak w pytaniu nr 28

34. Pytanie Prosimy o dodanie pozycji w przedmiarze robót dot. obsługi geodezyjnej oraz geotechnicznej inwestycji.

Odpowiedź

Obsługa geodezyjna oraz geotechnicznej inwestycji wynika z kosztów ogólnych

35. Pytanie Dot. Przedmiar robót zał. 2-1. W rozdz. XIV podano, iż należy wycenić wycinkę 60 szt. drzew, natomiast zamieszczona dokumentacja mówi o wycince 180 drzew. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Ilość drzew do wycinki w I Etapie inwestycji

36. Pytanie Prosimy o podanie średnic drzew przeznaczonych do wycinki.

Odpowiedź

Należy przyjąć proporcjonalnie wg załączonej tabeli

37. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: poz.1,2 - wykopy mechaniczne i ręczne - podane ilości przedmiarowe są takie same. Prosimy o potwierdzenie, że aż 50% robót ziemnych planowane jest do wykonania ręcznego.

Odpowiedź

Dla poz. 1, 2 należy przyjąć należy przyjąć 5% udziału robót ręcznych.

38. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: poz.16,17 - zasypy mechaniczne i ręczne - podane ilości przedmiarowe są takie same. Prosimy o potwierdzenie, że aż 50% tych robót jest planowane do wykonania ręcznego.

Odpowiedź

poz.16,17 - zasypy mechaniczne i ręczne - podane ilości przedmiarowe są takie same. Prosimy o potwierdzenie, że aż 50% tych robót jest planowane do wykonania ręcznego.

39. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: poz.7 - kanały z rur typu PP Fi 315 mm - w przedmiarze podano, iż do wykonania jest 55,0 mb, a z profili wynika łączna długość 273,1 mb. Która ilość jest poprawna?

Odpowiedź

Ilość podana w przedmiarze

40. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: poz.8 - kanały z rur typu PP Fi 400 mm - w przedmiarze podano, iż do wykonania jest 183,0 mb, a z profili wynika łączna długość 160,0 mb. Która ilość jest poprawna?

Odpowiedź

Ilość podana w przedmiarze

41. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: poz.13 - studnie z kęgów betonowych Fi 1000 mm - w przedmiarze podano, iż do wykonania jest 17 szt., a z profili wynika łączna ilość 25 szt. Która ilość jest poprawna?

Odpowiedź

Ilość podana w przedmiarze

42. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: poz.14 - studzienki ściekowe Fi 500 mm - w przedmiarze podano, iż do wykonania jest 21 szt., a z profili wynika łączna ilość 34 szt. Która ilość jest poprawna?

Odpowiedź

Ilość podana w przedmiarze

43. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: poz.10 - czy w tej pozycji należy uwzględnić wykonanie wykopów, wykonanie podłoża, montaż kotew oraz obsypanie zbiornika piaskiem - czy ujęto to w innych pozycjach np.1,2 oraz 16-21

Odpowiedź

W ramach pozycji nr 10 ujęto komplet robót związanych z wykonaniem zbiornika za wyjątkiem kotew.

44. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: czy Zamawiający potwierdza, że zasyp kanalizacji powyżej zasypki należy wykonać gruntem rodzimym pozyskanym z wykopu pod kanalizację?

Odpowiedź

Zasyp powinien kanalizacji powyżej obsypki powinien być wykonany gruntem spełniającym wymagania normy PN-S-0205 Roboty ziemne

45. Pytanie Dot. przedmiar kanalizacji deszczowej: w nawiązaniu do powyższych pytań dotyczących wykonania kanalizacji deszczowej w przypadku zmiany ilości przedmiarowych prosimy o aktualizacje przedmiaru robót w zakresie pozycji powiązanych z pozycjami, w których dokonano korekty (takimi jak np. podsypki, zasypki, obsypki, roboty ziemne)

Odpowiedź

Ilości nie zostały zmienione

46. Pytanie Dot. przedmiar sieci wodociągowej: poz.22,23 - wykopy mechaniczne i ręczne - ilości przedmiarowe są takie same. Prosimy o potwierdzenie, że aż 50% robót ziemnych planowane jest do wykonania ręcznego

Odpowiedź

Dla poz. 1, 2 należy przyjąć należy przyjąć 5% udziału robót ręcznych.

47. **Pytanie** Dot. przedmiar sieci wodociągowej: poz.44,45 - zasypy mechaniczne i ręczne - ilości przedmiarowe są takie same. Prosimy o potwierdzenie, że aż 50% tych robót jest planowane do wykonania ręcznego.

Odpowiedź

Dla poz. 1, 2 należy przyjąć należy przyjąć 5% udziału robót ręcznych.

48. **Pytanie** Dot. przedmiar sieci wodociągowej: czy Zamawiający potwierdza, że zasyp kanalizacji powyżej zasypki należy wykonać gruntem rodzimym pozyskanym z wykopu pod kanalizację?

Odpowiedź

Zasyp sieci wodociągowej powyżej obsypki powinien być gruntem spełniającym wymagania normy PN-S-0205 Roboty ziemne.

49. **Pytanie** Dot. przedmiar sieci wodociągowej: w nawiązaniu do powyższych pytań dotyczących wykonania sieci wodociągowej w przypadku zmiany ilości przedmiarowych prosimy o aktualizacje przedmiaru robót w zakresie pozycji powiązanych z pozycjami, w których dokonano korekty (takimi jak np. podsypki, zasypki, obsypki, roboty ziemne).

Odpowiedź

Ilości nie zostały zmienione

50. **Pytanie** W projekcie wykonawczym dotyczącym sieci teletechnicznej jest wzmianka, iż należy wykonać przełożenie kabla światłowodowego T-Mobile (TAR 901), bez naruszania ciągłości sieci natomiast nigdzie w załączonych dokumentach nie znaleziono warunków technicznych i uzgodnienia projektu z siecią T-Mobile oraz zakresu przebudowy. Prosimy o ich zamieszczenie lub jednoznaczne dookreślenie, iż koszty związane z uzyskaniem warunków technicznych i uzgodnieniem projektu z siecią T-Mobile będzie należeć do Zamawiającego.

Odpowiedź

Nie, koszty będą po stronie Wykonawcy, dodatkowe koszty należy uwzględnić w ofercie

51. **Pytanie** W zamieszczonych dokumentach brak informacji o długości kabla T-Mobile. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o przedmiotowe ilości.

Odpowiedź

Ustalenie szczegółowych rozwiązań technicznych istniejących sieci teletechnicznych po stronie Wykonawcy na etapie realizacji inwestycji. Przedmiotowe roboty należy wykonać na podstawie dokumentacji właścicieli, w porozumieniu i we współpracy z nimi.

52. **Pytanie** Sieć ORANGE. Brak schematu kablowego dla kabli miedzianych i światłowodowych. Prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedź

Ustalenie szczegółowych rozwiązań technicznych istniejących sieci teletechnicznych po stronie Wykonawcy na etapie realizacji inwestycji. Przedmiotowe roboty należy wykonać na podstawie dokumentacji właścicieli, w porozumieniu i we współpracy z nimi.

53. **Pytanie** Sieć ORANGE. Jaki typ studni ma być zabudowany gdyż podane są różne typy. W opisie technicznym podano SK1, SK2, SKR2, w zestawieniu robót SKR2, na schemacie trasowym SKR1, natomiast w formularzu ofertowym SKR2. Prosimy o jednoznaczne określenie typu studni.

Odpowiedź

Należy przyjąć studnie typu SKR-1.

54. Pytanie Sieć ORANGE. Prosimy o jednoznaczne określenie ile studni ma być wybudowanych a ile przebudowanych. Ze schematu trasowego wynika, że 3 szt. do zabudowy i 2 szt. do przebudowy, natomiast w formularzu ofertowym są 2 szt. do budowy i 2 szt. do przebudowy.

Odpowiedź

Należy przyjąć 4 sztuki nowych studni typu SKR-1.

55. Pytanie Sieć ORANGE. Na schemacie trasowym jest zaznaczony do budowy odcinek kanalizacji 3-otworowej od studni BRA30C/1 do BRA30C/2. Brak jest zarówno w projekcie jak i w przedmiarze robót określenia ilości i prac związanych z budową tego odcinka kanalizacji. Prosimy o potwierdzenie, iż jej wykonanie nie wchodzi w zakres przedmiotowej inwestycji lub uzupełnienie projektu i przedmiaru o informacje niezbędne do wykonania odcinka tej kanalizacji.

Odpowiedź

Zakres prac obejmuje tylko udrożnienie (naprawę), a nie budowę tego odcinka

56. Pytanie Sieć ORANGE Typy kabli miedzianych z projektu nie pokrywają się z tymi z Formularza cenowego . Prosimy o informacje który typ jest właściwy.

Odpowiedź

Należy przyjąć typ kabli miedzianych z Dokumentacji Projektowej.

57. Pytanie Operator Multimedia. Brak schematu kablowego dla kabli miedzianych i światłowodowych. Prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedź

Ustalenie szczegółowych rozwiązań technicznych istniejących sieci teletechnicznych po stronie Wykonawcy na etapie realizacji inwestycji. Przedmiotowe roboty należy wykonać na podstawie dokumentacji właścicieli, w porozumieniu i we współpracy z nimi.

58. Pytanie Operator Multimedia. Operator w warunkach prosi o wybudowanie kanalizacji do Budynku Centrum. W projekcie kanalizacja kończy się w chodniku przed budynkiem. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu prac jakie należy wykonać w ramach przedmiotowego postępowania

Odpowiedź

Obowiązuje zakres opracowania zgodny z Dokumentacją Projektową.

59. Pytanie Operator Multimedia. Projektant na podstawie wizji lokalnej stwierdza, że do przebudowy są dwa kable światłowodowe OTK.015 i OTK.099 a projekt przewiduje przebudowę tylko jednego kabla tj. OTK.099. Czy Zamawiający potwierdza, że do przebudowy jest tylko kabel OTK.099. Jeśli nie prosimy o uzupełnienie projektu i przedmiaru o informacje niezbędne do wykonania przebudowy kabla OTK.015

Odpowiedź

Do przebudowy 2 kable światłowodowe w porozumieniu z Operatorem Multimedia.

60. Pytanie Operator Multimedia. Projektant na podstawie wizji lokalnej stwierdza, że istniejąca jest kanalizacja 2-otworowa a projektuje 1-otworową. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności

Odpowiedź

Należy wykonać kanalizację 2- otworową.

61. Pytanie Operator Multimedia. Jaki typ studni ma być zabudowany bo podane są różne. W opisie technicznym podano SKR1, w zestawieniu robót SK2, na schemacie trasowym SKR1, natomiast w formularzu ofertowym SK2. Prosimy o jednoznaczne określenie typu studni.

Odpowiedź

Należy przyjąć studnie typu SKR-1 lub SK-2.

62. Pytanie Operator Multimedia. Prosimy o jednoznaczne określenie ile studni kablowych ma być wybudowanych, ponieważ podane są inne ilości w opisie technicznym, inne w projekcie i inne w przedmiarze.

Odpowiedź

Należy wykonać 10 sztuk

63. Pytanie Operator Multimedia. Czy Zamawiający dopuści aby istniejący kabel światłowodowy do Szpitala przebudować na zasadzie demontażu po istniejącej trasie i montażu po nowej trasie. Nowa trasa jest znacznie dłuższa od istniejącej co niepotrzebnie zwiększa koszty wykonania inwestycji. Skąd uzyskać te dodatkowe metry kabla. Brak schematu ułożenia kabla światłowodowego do serwerowni budynku szpitala. Czy jest zgoda szpitala na dłuższe wyłączenie światłowodu z użytkowania

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza przebudowę istniejącego kabla światłowodowego na zasadzie demontażu po istniejącej trasie i montażu po nowej trasie. Zamawiający nie posiada żadnych ustaleń z zarządem szpitala, dotyczących dłuższych wyłączeń światłowodu z użytkowania. Szczegółowe ustalenia w/w sprawie zostaną podjęte na etapie realizacji inwestycji.

64. Pytanie Kanał Technologiczny. W projekcie jest wykazane do budowy 12 szt. studni SKR1 a na schematach 10 szt. studni SKR1 oraz 465 mb kanału. W formularzu ofertowym jest 6 studni SKR2 i 170mb kanału. Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu i ilości prac do wykonania.

Odpowiedź

Należy wykonać rozbiórki zgodnie z załączonym poprawionym przedmiarem

65. Pytanie Kanał Technologiczny. Zgodnie z przepisami pod drogami i wjazdami Kanał Technologiczny musi być zabudowany w profilu KTp1 (dodatkowe rury osłonowe). W projekcie całość kanału jest w profilu KTu1 (bez rur osłonowych). Prosimy o jednoznaczne określenie profilu kanału.

Odpowiedź

Należy wykonać projektowany kanał technologiczny jako następujące profile :

Ktp1	45m
Ktu1	125 m

66. Pytanie Dotyczy §2 ust.5 projektu umowy: Prosimy o następującą korektę zapisów: „5. Wykonawca nie później niż w terminie 14 dni kalendarzowych przed upływem terminu wykonania przedmiotu umowy wskazanego w ust.1 ~~pkt. 3~~ zgłosi gotowość dokonania odbioru końcowego wykonanych robót”. 11 miesięczny termin realizacji określony jest w §2 ust.1 Umowy, ponadto ust. 1 wspomnianego paragrafu, nie zawiera podpunktów.

Odpowiedź

Zgoda na propozycję korekty § 2 ust. 5 projektu umowy.

67. Pytanie Dotyczy §2 ust.12 projektu umowy: prosimy o zmianę zapisów poprzez zamianę słowa „opóźnienie” na „pozostaje w zwłóce z realizacją”. Powyższe sformułowania mogą naruszać

postanowienia art. 433 pkt.1 pzp, wskazującego na zakazane postanowienia umowne w umowach zawieranych w ramach pzp.

68. Odpowiedź

Brak zgody na proponowaną zmianę. Zapis § 2 ust. 12 nie przewiduje odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, wprowadzając możliwości przeciwdziałania wystąpieniu opóźnieniom w stosunku do harmonogramu rzeczowo-finansowego. Niezależnie od powyższego stwierdzić należy, iż kwestionowany zapis podyktowany jest właściwością zobowiązania.

69. Pytanie Dotyczy §2 ust.13 projektu umowy: prosimy o zmianę zapisów poprzez zamianę słowa „opóźnienie” na „**pozostaje w zwłoce z realizacją**”. Powyższe sformułowania mogą naruszać postanowienia art. 433 pkt.1 pzp, wskazującego na zakazane postanowienia umowne w umowach zawieranych w ramach pzp.

Odpowiedź

Zgoda na propozycję korekty § 2 ust. 13 projektu umowy.

69. Pytanie Dotyczy §3 ust.14 projektu umowy: Prosimy o następującą korektę zapisów: „Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia:

-wymagalnych kar umownych określonych w niniejszej umowie, w tym w § 10 umowy
-wymagalnych płatności na rzecz podwykonawców oraz dalszych podwykonawców

Odpowiedź

Brak zgody na proponowaną zmianę. Przesłanką zastosowania instytucji potrącenia jest wymagalność wzajemnych wierzytelności, co wprost wynika z art. 498 § 1 k.c.. Innymi słowy nie ma możliwości dokonania skutecznego potrącenia wierzytelności, która nie jest wymagalna. Stąd zbędne jest dodatkowe określenie potrącanych wierzytelności jako wymagalnych.

70. Pytanie Dotyczy §5 ust.3 pkt.1) projektu umowy: Prosimy o następującą korektę zapisów: „1) oddanie przedmiotu niniejszej umowy w terminie w niej uzgodnionym, z zachowaniem terminu realizacji , o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 umowy”. 11 miesięczny termin realizacji określony jest w §2 ust.1 Umowy, ponadto ust. 2 wspomnianego paragrafu, nie zawiera podpunktów

Odpowiedź

Zgoda na propozycję korekty § 5 ust. 3 pkt 1 projektu umowy.

71. Pytanie Dotyczy §5 ust. 3 pkt. 3) projektu umowy: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy, wskazana w niniejszym punkcie - jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP.

Odpowiedź

Zamawiający podaje, że przedmiot zamówienia opisany został w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

72. Pytanie Dotyczy §5 ust.4 projektu umowy: Prosimy o modyfikację zapisów w ten sposób aby określały odpowiedzialność Wykonawcy za szkody powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

Odpowiedź

W ocenie Zamawiającego żądana modyfikacja zapisów nie jest uzasadniona. Bezwzględnie obowiązujące reguły odpowiedzialności kontraktowej wskazują bowiem, że wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 k.c.)

73. Pytanie Dotyczy §7 ust.5 projektu umowy: Prosimy o następującą korektę zapisów: „Zamawiający może odmówić odbioru w razie stwierdzenia, że roboty mają wady istotne. Oświadczenie Zamawiającego w powyższym przedmiocie winno zostać zawarte w protokole odbioru. W razie odmowy odbioru Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia stwierdzonych podczas odbioru wad w terminie 7 dni od daty dokonania czynności odbioru, chyba, że z przyczyn technologicznych usunięcie wady w powyższym terminie jest niemożliwe, w takim przypadku Strony wspólnie ustalą odpowiedni termin mając na uwadze charakter wady i wymogi technologiczne związane z jej usunięciem, a w przypadku konieczności zamówienia materiału – także czas oczekiwania na dostawę, Zamawiający wyrazi na piśmie zgodę na inny termin albo wady istotne będą nieusuwalne. Jeżeli wady nie nadają się do usunięcia to:

- a) jeżeli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć odpowiednio wynagrodzenie;
- b) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może odstąpić od umowy lub żądać wykonania przedmiotu odbioru po raz drugi”

Odpowiedź

Brak zgody na proponowaną zmianę. Zgodnie z brzmieniem zapisu umowy przewidziano zgodę Zamawiającego na inny termin niż termin 7 dniowy na usunięcie stwierdzonych podczas odbioru wad, który to zapis uwzględnia przypadek kiedy z przyczyn technologicznych usunięcie wady w terminie 7 dniowym nie jest możliwe. W ocenie zamawiającego nie istnieje potrzeba i uzasadnienie dla dokonania proponowanej zmiany.

74. Pytanie Dotyczy §7 ust.8 projektu umowy: Prosimy o następującą usunięcie ostatniego zdania niniejszego ustępu. Nie można ogólnie uznać iż coś będzie uznane za zwłokę w wykonaniu. Nie możemy ręczyć za sytuacje i przypadki od nas niezależne, w tym za zachowanie osób trzecich

Odpowiedź

Brak zgody na proponowaną zmianę. Bezwzględnie obowiązujące reguły odpowiedzialności kontraktowej wskazują bowiem, że wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 k.c.)

75. Pytanie Dotyczy §7 ust.9 projektu umowy: Prosimy o następującą korektę zapisów: *W razie, gdy Wykonawca nie usunie we właściwym terminie stwierdzonych podczas odbioru wad lub usterek Zamawiającemu będzie przysługiwać, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania powyższych obowiązków w dodatkowo wyznaczonym terminie, prawo do wykonania na koszt i ryzyko Wykonawcy prac i czynności koniecznych do usunięcia stwierdzonych wad lub usterek, bez zachowania trybu przewidzianego w art.480 k.c. i potrącenia poniesionych kosztów z kaucji gwarancyjnej, a także do obniżenia wynagrodzenia.* Nie można podwójnie karać za jedno uchybienie

Odpowiedź

Kwestionowany zapis zakłada możliwość wyboru przez zamawiającego uprawnienia do zastosowania sankcji w razie, gdy Wykonawca nie usunie we właściwym terminie stwierdzonych podczas odbioru wad lub usterek.

76. Pytanie Dotyczy §9 ust.4 projektu umowy: Prosimy o modyfikację zapisów w ten sposób aby określały odpowiedzialność Wykonawcy za szkody powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

Odpowiedź

Brak zgody na proponowaną zmianę. Bezwzględnie obowiązujące reguły odpowiedzialności kontraktowej wskazują bowiem, że wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 k.c.)

77. Pytanie Dotyczy §9 ust.7 projektu umowy: Prosimy o korektę zapisów: tak aby Zamawiający mógł skorzystać - **po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania powyższych obowiązków w dodatkowo wyznaczonym terminie.**

Odpowiedź

Brak zgody na proponowaną zmianę. Bezwzględnie obowiązujące reguły odpowiedzialności kontraktowej wskazują bowiem, że wykonawca nie ponosi odpowiedzialności jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 k.c.)

78. Pytanie Dotyczy §10 ust.1 pkt.1) projektu umowy: prosimy o zmianę zapisów poprzez zmniejszenie stawki kary z dotychczasowego 0,5% wynagrodzenia brutto na: **0,05%** wynagrodzenia brutto. Proponowana przez Zamawiającego wysokość kary jest niewspółmierna do rodzaju zawinienia Wykonawcy, czym narusza art. 16 pkt 3 PZP. **Stosowanie kar umownych, a w tym ustalanie ich wysokości powinno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy dla Wykonawcy i mogący skutkować ponoszeniem przez niego rażących strat**

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zapis ten ma dyscyplinować Wykonawcę w zakresie spełnienia obowiązku terminowej realizacji przedmiotu umowy.

79. Pytanie Dotyczy §10 ust.1 pkt.1) projektu umowy: prosimy o zmianę zapisów poprzez zmniejszenie stawki kary z dotychczasowego 0,5% wynagrodzenia brutto na: **0,05%** wynagrodzenia brutto. Proponowana przez Zamawiającego wysokość kary jest niewspółmierna do rodzaju zawinienia Wykonawcy, czym narusza art. 16 pkt 3 PZP. **Stosowanie kar umownych, a w tym ustalanie ich wysokości powinno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy dla Wykonawcy i mogący skutkować ponoszeniem przez niego rażących strat**

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zapis ten ma dyscyplinować Wykonawcę w zakresie spełnienia obowiązku terminowej realizacji przedmiotu umowy.

80. Pytanie Dotyczy §10 ust.1 pkt.3) projektu umowy: prosimy o zmniejszenie kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z dotychczasowych 20% na **10%**. Proponowana przez Zamawiającego wysokość kary może naruszać art. 16 pkt 3 PZP. **Stosowanie kar umownych, a w tym ustalanie ich wysokości powinno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy dla Wykonawcy i mogący skutkować ponoszeniem przez niego rażących strat**

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zapis ten ma dyscyplinować Wykonawcę w zakresie spełnienia obowiązku terminowej realizacji przedmiotu umowy.

81. Pytanie Dotyczy §16 ust.1 pkt.4) projektu umowy: prosimy o określenie stawki/wysokości kar umownych – w obecnym brzmieniu Wykonawca nie jest w stanie ustalić ich wartości. Jednocześnie zwracamy uwagę iż, stosowanie kar umownych, a w tym ustalanie ich wysokości powinno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy dla Wykonawcy i mogący skutkować ponoszeniem przez niego rażących strat

Odpowiedź

Projekt umowy nie zawiera § 16.

82. Pytanie Dotyczy §11 ust. 1 pkt.1) lit.e) pkt. 3) projektu umowy: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja projektowa udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy, - jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP

Odpowiedź

Zamawiający podaje, że przedmiot zamówienia opisany został w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

83. Pytanie Dotyczy §12 ust.1 pkt.2) projektu umowy: prosimy o zmianę zapisów poprzez zmniejszenie zmianę słowa „opóźnieniem” na „**pozostaje w zwłocie z realizacją**”. Powyższe sformułowania mogą naruszać postanowienia art. 433 pkt.1 pzp, wskazującego na zakazane postanowienia umowne w umowach zawieranych w ramach pzp.

Odpowiedź

Zgoda na propozycję korekty § 12 ust. 1 pkt 2 projektu umowy.

84. Pytanie Dotyczy §8 ust.5-6 projektu umowy: Prosimy o zajęcie stanowiska przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia w formach wskazanych w art. 450 ust. 2 ustawy Pzp.

Z-ca DYREKTORA

mgr inż. Grzegorz Ćwioro-Badowski

.....
Kierownik Zamawiającego

Zamawiający przypomina , że ofertę wraz załącznikami należy złożyć : do dnia 15.11. 2022 r do godziny : 10:00 .